
日本クルーズ＆フェリー学会誌 
「Cruise & Ferry」掲載広告募集についてのご案内 

 
いつも学会活動にご協力を賜り、誠に有難うございます。 
日本クルーズ&フェリー学会の会誌に広告が掲載できるようになり、第 22 号から広告の掲載を始めております。 
 つきましては、団体会員の皆様からの広告を募集させていただきます。広告は、1 ページ、半ページ、1/3 ペ
ージの 3種類です。 
 会員の他、国会図書館をはじめ各地の図書館等にも配布しており、広告収入が増えれば配布先を拡大していく
予定にしています。 
 ぜひ、広告掲載をご検討いただければ幸いです。広告掲載は随時受け付けており、受付後、直近の会誌に掲載
させていただきます。 
広告サイズ、掲載料金、ご入稿方法などは下記の通りでございます。ご不明な点は事務局 y-ikeda@s.keiho-

u.ac.jp までご連絡をお願い致します。 
 
【広告サイズと料金】 
A4 サイズ１ページ (カラーまたは白黒) 
余白無し仕上がりサイズ 縦 297ｍｍ 横 210ｍｍ  
余白有り仕上がりサイズ 縦 257ｍｍ 横 183ｍｍ 
掲載料金 会員様 32000円（一般 40000円） 
 
A4 サイズ 1/2 ページ (カラーまたは白黒)  
余白有り仕上がりサイズ 縦 127ｍｍ 横 183ｍｍ 
掲載料金 会員様 24,000円（一般 30000円） 
 
A4 サイズ 1/3 ページ (カラーまたは白黒)  
横型余白有り仕上がりサイズ 縦 80ｍｍ 横 183ｍｍ 
縦型余白有り仕上がりサイズ 縦 257ｍｍ 横 60ｍｍ 
掲載料金 会員様 16,000円（一般 20000円） 
   
＊仕上がりサイズは目安ですので、既存の原稿をお使いの場合等、ご相談ください。 
 
【データのご入稿方法】 
・PDF、JPG、TIFF などの画像形式でご入稿ください。 
 
【制作や編集をご希望の場合】 
制作や編集をご希望の場合は、下記にて承ります。掲載内容の文字データ（Word形式）、画像（JPG や TIFF 形
式など 300dpi 以上のもの）、を下記アドレスまでお送りくささい。ご希望の構成等をお伺いしながら、こちらで
制作させていただきます。 
制作料金の目安 
A4 サイズ 1ページ  25,000 円～ 
A4 サイズ 1/3 ページ 20,000 円～ 
お問い合わせ先→ エムグラフィック 中山 mgraphic@hera.eonet.ne.jp 

mailto:y-ikeda@s.keiho-u.ac.jp
mailto:y-ikeda@s.keiho-u.ac.jp
mailto:mgraphic@hera.eonet.ne.jp

